
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI 
. 	 PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

REG. GEN. N. 1253 DEL 3111212012 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 311 	DEL 2411212012 

Oggetto: Gettone di presenza ai Consiglieri Comunali - anno 2012. 

Il Responsabile 

Vista, la delibera Consiliare n. 26 del 05.06.1997, all'oggetto: "Regolamento del Consiglio 
Comunale. Adozione". 

Visto l'art. 23 comma terzo del Regolamento del Consiglio Comunale, giusto atto Consiliare 
n. 26 del 05.06.1997, il quale prevede il gettone di presenza ai Consiglieri Comunali nella stessa 
misura ed alle medesime condizioni, anche per l'effettiva partecipazione alle sedute delle 
Commissioni Consiliari Permanenti formalmente istituite e convocate; 

Preso atto degli aggiornamenti ai sensi dei decreti ministeriali 04.07.1994 e 12.03.1997, che 
determinano gli aumenti per l'indennità da corrispondere ad ogni Consigliere Comunale 
Permanente; 

Visto il Decreto Presidenziale 18 Ottobre 2001, n. 19 ad oggetto: "Regolamento esecutivo 
dell'art. 19 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione dalle 
misure di gettoni di presenza degli amministratori locali in Sicilia". 
Dato atto, della riduzione del 10%, del gettone di presenza, novellata dalla legge 23 dicembre 2005, 
n. 266. 

Atteso, quindi, regolare impegnare per l'anno 2012 la somma di euro 6.510,00 e 
precisamente € 6.000.00 per gettoni di presenza al cod. 1.01.01.03 cap. 70.05 e per IRAP € 5 10.00 
di cui € 290,00 al cod. 10.10.107 cap. 230.02 ed € 220,00 al cod. 10.10.807 cap. 1980 bilancio 
2012. 
Per questi motivi 
Visto 1'O.A.EE.LL. e le leggi vigenti 

DETERMINA 
I. l'impegno di spesa, per gettoni di presenza da corrispondere per le partecipazioni alle sedute 

dei Consiglieri Comunali e Commissioni Comunali; 
2. l'imputazione della spesa di euro 6.510,00 per gettoni di presenza al cod. 1.01.01.03 cap. 

70.05 e per IRAP € 510.00 di cui € 290,00 al cod. 10.10.107 cap. 230.02 ed € 220,00 al 
cod. 10.10.807 cap. 1980 bilancio 2012. 

La trasmissione al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria per i provvedimenti di 
competenza ed invio agli Organi Competenti. - 
L'invio della presente al Responsabile Servii Segreìri per pubblicazione all'Albo Pretorio online. 

'\ 
/ 

	

Il Responsabilel Area 	imstrativa 
-• • 	Dott.iIgr 	o 	a 

Indirizzo: Piazza Annunziata n. 3 - 98034 Francavilla di Sicilia (ME) 
Centralino: 0942 98801 - Fax: 0942982523 

e-mail: comunefds@tiscali.it  
Cod. Fisc. E P. IVA 00159650837 



Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come recepito 

dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile, attestante la 

COPERTURA FINANZIARIA della spesa di: 

€ 	iiD 	, all'intervento 	C-O 3 cap. 	2O ,9prenotazione n. 4?R ( 	) Bilancio 

di Previsione 2012. 

€ 	 ,all'intervento 	cap. 	C.Q.&(prenotazione n. 	 )Bilancio 

di Previsione 2012. 

€ 2?O,C() 	,all'intervento 	 cap. 	 	(prenotazione n. 	 )Bilancio 

di Previsione 2012. 

Francavilla di Sicilia, lì 

Il ResponsabileéIe)vizio Finanziario 

(Rosennino) 


